Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019040900060

60

Nº 68, terça-feira, 9 de abril de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 120, DE 5 DE ABRIL DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 45, de 4/4/2019, da Secretaria de
Tecnologia da Informação e Comunicação, resolve:

Designar o servidor ANDRE LUIZ RIBEIRO VITORINO, código 33360, Analista
Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, para substituir o
titular do cargo em comissão de Assessor-Chefe da Assessoria Técnica e Administrativa,
Nível CJ-1, no período de 4 de abril a 31 de maio de 2019.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 124, DE 5 DE ABRIL DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante do Processo
Administrativo TST nº 500.530/2019-1, resolve:

Aposentar a servidora DANUZA SILVA DA LUZ, código 27775, por invalidez
permanente, com proventos proporcionais, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 40, § 1º,
inciso I, da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional nº
41/2003, combinado com o art. 186, inciso I, da Lei nº 8.112/1990, observado o
disposto no art. 6º-A da mencionada Emenda Constitucional, com redação dada pela
Emenda Constitucional nº 70/2012; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação
dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S EC R E T A R I A
ATO Nº 127, DE 8 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 17 e 18, de 5/4/2019, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Roberto Nobrega de Almeida
Filho;

considerando o constante do memorando nº 23, de 5/4/2019, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos;

considerando o constante do memorando nº 11, de 5/4/2019, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes, resolve:

1 - Designar a servidora CRISTIANE ROSA PITOMBO, código 47910, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando dispensada, a
pedido, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Desembargador Convocado Roberto Nobrega de Almeida Filho.

2 - Designar o servidor BRUNO NERES DE BRITO, código 47357, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6,
Nível FC-6, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Roberto Nobrega de
Almeida Filho, ficando dispensado, a pedido, da função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292019040900061

61

Nº 68, terça-feira, 9 de abril de 2019ISSN 1677-7050Seção 2

ATO Nº 128, DE 8 DE ABRIL DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de 2/4/2019, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga;

considerando o constante do memorando nº 60, de 5/4/2019, da Secretaria de
Saúde, resolve:

1 - Dispensar a servidora KAROLINE COSTA ALMEIDA, código 62184, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Divisão Odontológica.

2 - Designar a servidora DANIELLE CARDOSO PIMENTA, código 50290, Analista
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível
FC-3, da Divisão Odontológica.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html